(1) Reg. y fol. ut supra.
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todo interés y afecto, la libertad de los referidos moros que, como se de-
cia, habian sido cogidos por Alfonso Pérez de Guzmén y se hallaban al
presente, segtn habfa podido averiguar, retenidos en poder de Pedro del
Puerto, mercader de Mallorca; que como le era muy conveniente, por los
motivos que le revelaba, conservar al mencionado sultdn por amigo y-
aliado y darle, como a tal, satisfaceién en aquellas demandas y aun mayo-
res que le hiciese, le rogaba de todo corazén que si los dichos moros cau-
tivos se hallaban realmente en Mallorca en poder de aquel mercader,
Pedro del Puerto, o de otro alguno, procurase por todos los medios a su
alcance, que le fuesen remitidos libremente, para que él pudiese devolver-
les al sultdn Yasuf; que ¢l le mandaria sin demora alguna el precio del
rescate de los cautivos; que, en fin, el portador de su carta, Juan Burgund,
can6nigo de Valencia y sacristin de Mallorca, le explicarfa todo el asunto,
que por escrito no podia hacerle saber tan ampliamente, como conventa
que lo supiese. El texto latino de esta carta de Jaime II dice asf (1):
«Excellenti principi Jacobo..... regi Maiorice etc. Jacobus etc. salutem
et votive prosperitatis augmentum. Scire vos volumus Regem Granate no-
viter convenisse et pacis federa fecisse, ut pro certo didiscimus, cum incli-
to Ferdinando, qui se dicit Regem Castelle, et suspicamur propter ea et
pensamus, quod dictus Rex Granate, una cum dicto Ferdinando contra
nos guerrificare velit. Ignorare etiam vos nolumus, quod nunc de novo
Rex Abenjacob ad nos suos speciales nuncios cum cartis destinavit, qui a
nobis, ut cum ipso Rege pacem et amiciciam contrahamus, pro parte eius-
dem petierunt et rogaverunt etiam, ut numerum certum equitum in ipsius
servicium transmitamus. Ipse ctiam idem Rex Abenjacob per suam lite-
ram nos affectuose rogavit, ut quendam sarracenum, vocatum nomine
Abdilmelch Alyanyar, cum matre et filio suis, quos dicitur olim fuisse cap-
tos tempore treuge per Alfonsum Pereg de Gugman, curaremos absolvi ct
ad eum remiti, certificando nos ipsos sarracenos esse apud Maioricas, si-
cut et sunt, ut per alios audivimus, in posse P. de Puerto, mercatoris
Maiorice. Cumque, temporis huius qualitate pensata, deceat nos dictum
Regem Abenjacob retinere amicum ac sue in hiis et maioribus satisfacere
voluntati, rogamus propter ea serinitatem vesiram, ea qua possumus cor-
dis affeccione, quatenus mandare velitis et facere cum effectu, quod dicti
tres sarraceni, si in posse dicti mercatoris vel alterius in jurisdiccione ves-

(1) A C.Ar, reg 334, fol. 171 v.; G. Soler di6 un fragm. en La Corona, 100. Sobre

Ia personalidad de juan Burgund confr. Finke, Acta aragoniensia, Burgundi, Johannes,
sacrista Maloricensis, can. Valentinus.
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tra apud Maioricas vel alibi inventi fuerint, portario nostro, ad vestram
propter ea presenciam accedenti, tradantur, ut nos ipsos habere possimus.
et mitere Regi prefato. Nos enim in eorum precio seu redempcione, prout
vos volueritis, mandabimus plenarie satisfieri absque mora. Et quum ne-
gocium hoc significare per literas, sic diffuse ut convenit, non possemus,
comisimus super eo venerabili et discreto Johanni Borgundi, sacriste Maio-
rice, quedam vobis seriosius verbaliter explicanda. Suis igitur relatibus
circa hec indubitanter credatis, eaque effectui mancipare placeat et velitis.
Et regraciabimur vobis multum. Dat. ut supra (in Alcanicio x1.° kals. oct.,
anno predicto)».

Jaime 11, en medio de esas negociaciones con el sultén de Marruecos y
de las otras animadisimas, que segufa con los valedores de Fernando IV
de Castilla, se trasladaba de Aragén por tierras de Catalufia hacia Valen-
cia. ELsolo hecho de dirigirse a esta capital hace pensar que aunque de
las negociaciones con Castilla se podia esperar un feliz resultado, él, sin
embargo, suspicaz y perfectamente informado de las cosas de Castilla y
de las cualidades de sus infantes y ricos hombres, no descuidaba aperci-
birse para la guerra, que adn crefa muy posible, especialmente contra
Granada, cayendo sobre ella con todo su poder, si al hacerse la reconcilia-
ci6n con Castilla quedaba en libertad de acometer por sf s6lo aquella em-
presa. Por ese presentimiento, entre otras prevenciones, llamaba de Italia
a su almirante Roger de Lauria, expresandole francamente el motivo de
llamarle, en carta de Lérida del 7 de Octubre del mismo afio (1):

«Nobili et dilecto Rogerio de Loria, amiranto nostro etc. Ad noticiam
vestram defferimus per presentes Regem Granate, qui paterque suus de-
functus quondam nobiscum pacem habuerunt, cum inclito Ferdinando,
qui se dicit Regem Castelle, cum quo, ut scitis, guerram deducimus, pacis
federa noviter contraxisse. Opinamusque propterea ac veri similibus per-
cepimus conjecturis, quod dictus rex Granate, juvando mémorati Ferdi-
nandi partem, contra nos guerram faciet, cujus quidem potencie tam per
mare quam per terram, prout convenit, viriliter intendamus obviare, cum-
que ad hoc negocium feliciter prosequendum vos necessarium habeamus,
ideo vobis dicimus et mandamus, quatenus, si comode poteritis absque
majorum negociorum vestrorum dispendio, ad presenciam nostram, sicut
citius poteritis, veniatis. Adveniet namque hoc nostris affectibus valde gra-
tum. Dat. Ylerde, nonis octobris, anno Domini m. ccc. tercio .